令和５年10月 18日

各市町村立小・中・義務教育学校長 様

日 立 市 立 日 立 特 別 支 援 学 校 長 様

茨城県公立小中学校事務職員研究会長  今 野  貴 子

令和５年度 第35回茨城県公立小中学校事務職員研究大会の開催について（依頼）

 秋冷の候、貴職におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、本研究会の研究活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。

 さて、この度、標記の研究大会を下記のとおり開催いたします。

 つきましては、校務ご多用のところ誠に恐縮ですが、貴所属関係職員の参加について特段のご配慮を賜ります

ようお願い申し上げます。

記

１ 大会テーマ  子供の豊かな学びの場を創造する学校事務

２ 目 的  「すべての子どもの可能性を引き出す活力ある学校づくり」に向けて、効果的な教育活動

を展開するための知識を深め、魅力ある教育環境を主体的にデザインする学校事務の推進

を図る契機とする。

３ 主 催  茨城県公立小中学校事務職員研究会

４ 後 援  茨城県教育委員会  茨城県学校長会  茨城県小中学校教頭会

         茨城県ＰＴＡ連絡協議会  全国公立小中学校事務職員研究会    （申請中）

５ 日 時  令和５年12月 15日（金） 12時 30分（受付） 13時 00分（開会）

６ 開催方法  ハイブリッド開催

参集（上限180名）及び Zoomによるオンライン開催（上限400名）

※参集は180名を上限として先着順とします。

７ 開催場所  教育プラザいばらき 大会議室

        住所：水戸市大場町933-1

電話：029-269-1300

８ 参 加 者  茨城県公立小中学校事務職員研究会 会員  ※県内の非会員は参加できません。

茨城県外公立小・中・義務教育学校事務職員（オンライン参加のみ）

９ 日 程

12:30   13:00    13:20              14:00 14:10                 15:40      15:55   16:00

受付

(接続)

開会

行事
行政説明

休

憩
記念講演

特別委

員会 PR
諸連絡

10 行政説明（13:20～14:00）

茨城県教育庁学校教育部義務教育課 管理主事 湯原 徹 氏

11 記念講演（14:10～15:40）

  ケイスタイル株式会社 代表取締役 小島 弘章 氏 （収納王子コジマジック）

12 大会参加申込

（１）申込方法  ･･･ 下記 URL・QRコードから申込み

      【茨事研会員用申込フォーム】            【県外参加者用申込フォーム】

（大会申込URL・QRコード）                     （大会申込URL・QRコード）

https://forms.gle/k62hxU3JMQruhbMH9             https://forms.gle/cGkyAKsG3hTMFDrS9

（２）申込期間  令和５年10月20日（金）から31日（火）＊準備の都合上、期日までにお願いします。

13 大会参加費及び振込先

【茨事研会員】 ･･･ 無 料

【県外参加者】 ･･･ 1,500円

（振 込 先）下記口座に参加者氏名でお振込みください。なお、振込手数料はご負担願います。

【名 義】 茨城県
いばらきけん

公立
こうりつ

小中学校
しょうちゅうがっこう

事務
じ む

職員
しょくいん

研究会
けんきゅうかい

 会長
かいちょう

 今野
こんの

貴子
たかこ

【口 座】 常陽銀行 下市支店 普通 №１２１８６５５

（振込期限）令和５年11月６日（月）

14 そ の 他

（１）オンライン参加に関する Zoomミーティング URL及びミーティングID・パスコードについて

【茨事研会員】茨事研ホームページ（http://ibajiken-hp.sakura.ne.jp/）に掲載いたします。茨事研ホーム

ページから大会に参加してください。※会員ログインが必要です。

【県外参加者】申込み時の返信用メールアドレスでお知らせいたします。

（２）資料等について

【茨事研会員】12月 11日（月）までに、茨事研ホームページに掲載いたします。各自ダウンロードをして大会

に参加してください。※会員ログインが必要です。

【県外参加者】12月 11日（月）までに、申込み時の返信用メールアドレスに送付いたします。

（３）配信動画の録音、録画、写真撮影は、一切行わないようお願いします。

（４）体調不良等でやむを得ず欠席される場合の報告や当日の機器接続等に関する相談については、問合せ先メ

ールアドレス（ibajiken@eo.ibk.ed.jp）まで連絡をお願いします。

（５）大会終了後にアンケートを実施させていただきます。今後の研究会活動への参考とさせていただきますの

でぜひご協力ください。

（６）茨事研では随時新規会員を受け付けています。下記 URL・QRコードから加入登録をお願いします。

【新規会員加入URL・QRコード】  https://forms.gle/xSwUvQ2SSeLZ8yjy6

15 問合せ先

◇ 大会全般に関すること

茨城県公立小中学校事務職員研究会  事務局長  小泉 敦志

〒306-0404  茨城県猿島郡境町長井戸1682  境町立境第一中学校 TEL 0280-87-0016

◇ 参加申込み及び会員募集に関すること

茨城県公立小中学校事務職員研究会 事務局次長 板橋 智子

〒300-0424 茨城県稲敷郡美浦村受領1435 美浦村立美浦中学校 TEL 029-885-0121

http://ibajiken-hp.sakura.ne.jp/